共青团广东省委员会

关于举办 2018 年全省高校共青团干部

培训班（第 1期）的通知

各高校团委：

按照 2018 年全省团干部各主体培训班次整体工作安排，定

于8月13日至17日举办2018年全省高校共青团干部培训班（第

1 期）。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

全省 151 所高校分别选派 1 名团干参加，具体指各高校团

委团干部（团委书记、副书记除外）、二级学院团委书记。其中

本科高校可报 1 至 2 人（排序），当有空缺时顺次递补，共计 150

人。

二、时间和地点

（一）培训时间和地点

时间：2018 年 8 月 13 日至 17 日（共 5 天）

地点：广东青年职业学院（广东省团校）白云校区（地址：

广州市白云区钟落潭镇障岗村）

（二）报到时间和地点

1.参训学员如自行前往，请于 8 月 13 日下午 17：00 前到广

东青年职业学院白云校区青年公寓大堂办理报到手续；

2.参训学员如需在广州市乘坐接驳大巴，请于报到当天下

午 16:00 前到嘉禾望岗地铁站 B 出口对面的润林（嘉禾）商业中

心大堂报到（16 点准时发车前往青职院，过时请自行前往）。

三、培训内容

（一）习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精

神学习研讨；

（二）团十八大精神、最新版《中国共产主义青年团章程》

专题辅导；

（三）“灯塔工程”——广东青年大学生思想引领行动、高

校共青团改革等工作思考与实践；

（四）高校共青团工作基础团务培训、经验分享、工作方法

与策略等内容学习和交流。

四、有关要求

（一）请各高校团委高度重视，认真安排和落实好本期参

训计划，严格按照参训条件选派学员。要注重选派工作表现突

出、综合能力较强、能够发挥示范带动作用的在岗高校团委干

部、二级学院团委书记参加培训。参训期间，学员所在单位不

再安排出差、会议等任务。

（二）各高校要督促参训学员严守培训纪律，按时到指定

地点报到，遇特殊情况不能参训，须严格按照组织程序提前向

团省委书面请假。培训期间将组织团的基础知识考试，对于不

参加考试学员，将不予以颁发结业证书，参训学员的表现和学

习成绩将存入团干培训档案。对于无故缺席学员，团省委将予

以通报批评。

（三）培训班学费、餐饮费、住宿费等培训费用由团省委

附件

学员报名汇总表

填报单位（盖章）： 填报时间：XX 月 XX 日

序

号
姓名

性

别
单位 职务

任职

年月
身份证号 手机号码 微信号

报到

地点

1 张三 男
XX 学校

XX 学院

团委

书记
2013.10 **** **** **** 白云校区

2 李四 男 XX 学校
团委

干部
2013.10 **** **** **** 天河校区

联系人： 联系电话：

（注：身份证号码用于购买保险和制作结业证书，团省委将予以保密）